Pará , 25 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3359

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             65

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA DECISÃO

EXTRATO DA DECISÃO

DECISÃO ADMINISTRATIVA NO PAS No 028/2023.

(...) Assim, levando em consideração o disposto nos artigos 166, 192

do Decreto Municipal no 029-GP, de 10/07/1998, que regulamentam a

Lei municipal no 14.909/97, já transcritos, decido que seja aplicada a

pena de MULTA, no valor de R$: 3.000,00 (três mil reais) e

determino a devolução dos equipamentos apreendidos, considerando

que o autuado demostrou ser o proprietário dos mesmos, deixando de

ser primário em sua conduta. Por tudo isso, determino com

fundamento nos art. 208, II; art. 210, II e art.212, II, do Decreto no

029/98-GP que: 1. Seja a empresa JOSÉ LUCAS FERREIRA

NOGUEIRA SOBRAL penalizada com Multa imposta no valor de

R$: 3.000,00 (três mil reais) pela infração cometida e determino a

devolução dos equipamentos apreendidos; 2. Sejam tomadas as

providências necessárias para o cumprimento desta decisão, lavrando-

se os respectivos termos; 3. Dê ciência desta decisão ao defendente; 4.

Dê vistas ao Coordenador do Departamento de Vigilância à Saúde e

ao Secretário Municipal de Saúde. 5. Da Decisão caberá recurso, se

assim atender a atuada, no prazo de 15 dias, contados da ciência desta.

Publique-se.

Departamento de Vigilância Sanitária;

DANIEL SOARES DA SILVA,
Coordenador da DIVISA.

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – DIVISA

Av. Espirito Santo, n° 299 – Bairro Amapá – Marabá – Pará - CEP:

68.502-030

E-mail: divisamaraba@gmail.com

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:E74B2A87

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA SRP Nº 3/2023-001-SEMAD, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2023/09.03.001-SEMAD/PMM

Objeto: O Município de Marituba, por meio da Secretaria Municipal

de Administração, torna público que a autoridade competente

homologou o resultado da Concorrência Pública SRP nº 3/2023-001-

SEMAD e ratificou a adjudicação a seguinte empresa: CENTRO DE

EXTENSÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

PROFISSIONAL LTDA, CNPJ nº 03.199.479/0001-25, com o Valor

total de R$ 78.125,00 (setenta e oito mil cento e vinte e cinco reais),

assim distribuídos:

Valor Estimada da taxa Nível Superior: R$ 90,00

Valor Estimada da taxa Nível Médio: R$ 75,00

Valor Estimada da taxa PSP: R$ 65,00

Marituba/PA, 24 de outubro de 2023.

BÁRBARA BESSA MARQUES
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Matheus Jacob Mamede

Código Identificador:23B4B8FB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº 9/2023-027-SEMASC

Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo passeio, com garantia

mínima de 03 (três) anos, 0 (zero) KM, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania/Fundo

Municipal de Assistência Social do município de Marituba-PA,

dotados de todos os equipamentos exigidos pelo Código Nacional de

Trânsito-CONTRAN. Abertura: 08/11/2023 às 09:00hs. Edital

disponível dia 25/10/2023 no sítio: www.gov.br/compras/pt-br/,

www.tcm.pa.gov.br,

https://marituba.pa.gov.br/site/c/publicacoes/licitacoes/.

Marituba/PA, 24 de outubro de 2023.

AMAURI OLIVEIRA SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
Matheus Jacob Mamede

Código Identificador:A6190EF0

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO Nº 001/2023–SEMMA/PMM, relativo ao

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2022.01.03.001–SEMMA-

PMM, originário do processo de Dispensa de Licitação nº

2021/12.21.001–SEMMA-DL, cujo objeto contratual versa sobre a

locação do imóvel não residencial, localizado na Rua Assis Dória, nº

650, bairro Pedreirinha, Marituba/PA, CEP 67204-015, destinado ao

funcionamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do

município de Marituba/PA. LOCATÁRIA: SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

SUSTENTABILIDADE/FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DE MARITUBA/PA, CNPJ:

11.805.784/0001-41. LOCADOR: FÁBIO DELMONDES NUNES,

CPF Nº 010.354.384-88. VIGÊNCIA: de 01.01.2022 a 31.12.2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03.01.2022. DATA

DA RESCISÃO: 05.10.2023.

Marituba, 24 de outubro de 2023.

VANESSA DE ABREU MONTEIRO
Ordenadora de Despesas

Publicado por:
Matheus Jacob Mamede

Código Identificador:2AC93BDE

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 8º Termo Aditivo

Processo 201808010008-DL/CPL/PMM. Contrato 2018080113 -

SEMED/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTRADORA

DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DO TIPO

TERRESTRE E FLUVIAL, EM ATENDIMENTO À REDE

MUNICIAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICIPIO DE

MOJU/PA, DURANTE O SEGUNDO SEMENSTRE DO

CALENDÁRIO LETIVO DE 2018. Tipo: Aditamento de tempo do

contrato. Contratante: Prefeitura de Moju através da Secretaria

Municipal de Educação. Contratado: M DO S DA SILVA FEIO

SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI – CNPJ: 21.586.537/0001-

55. Prazo aditado: 03/02/2023 à 03/02/2024. Amparo Legal: Art. 57,

II, § 2° da Lei Federal nº 8.666 /93 e alterações posteriores.

MARIA NILMA SILVA DE LIMA.
Ordenador de Despesas.

Publicado por:
Astrogildo de Souza Sobrinho Neto

Código Identificador:73E86BF1